
 

 1 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087603-6 
Fax: 2661087641, e-mail: rc@ionio.gr 

 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό (Αρ. Πρωτ.1739/6.6.13) με κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών, για την ανάδειξη αναδόχου ο οποίος 
θα αναλάβει την Προμήθεια Εξοπλισμού, προϋπολογισμού Δέκα Χιλιάδων Ευρώ 
(10,000 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., από πιστώσεις του 
έργου με τίτλο «Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών και 
Τεκμηρίωση της Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας» το οποίο 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)  και 

από το Ελληνικό Δημόσιο  
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 
 
 

α/α ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
1 ΣΤΑΘΕΡΟΣ Η/Υ 3 
2 ΦΟΡΗΤΟΣ Η/Υ 1 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού 
Έρευνας Ημ/νία : 06.06.2013 
Μονάδ
α 

: Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Διαχείρισης Συμβάσεων 

Αρ.Πρωτ. : 1739 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   

Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 2 

3 ΦΟΡΗΤΟΣ Η/Υ 1 
4 SCANNER A3 1 
5 ΦΟΡΗΤΟ SCANNER A4 1 
6 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ 1 
7 ΚΑΜΕΡΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ (Webcam) 3 
8 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ Ιnkjet 1 
9 ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ Η/Υ 5 

10 ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ Η/Υ 3 
11 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

(ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ) 
3 

12 EΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
(USB SUPER DRIVE) 

1 

13 EΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
(USB  FLASH DRIVE) 

2 

14 ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΑΣ Mini DisplayPort to 
VGA 

1 

15 ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΑΣ Micro-DVI to VGA 1 
16 METATΡΟΠΕΑΣ Mini-DVI to DVI  1 
17 ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΑΣ Thunderbolt to Gigabit 

Ethernet 
1 

18 ΧΕΙΡΟΚΙΝΗΤΗ ΣΥΣΚΕΥΗ ΚΑΤΑΔΕΙΞΗΣ 
(ΠΟΝΤΙΚΙ) 

1 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

 

 

Ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής: Πέμπτη  20 Ιουνίου 2013 ώρα 12:00 π.μ. 

Τόπος διεξαγωγής: Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν 

μέχρι τις 19/6/2013  ώρα 14:30 στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών (Ιωάννου 

Θεοτόκη 72, 49100 – Κέρκυρα). Μετά την παρέλευση της ως άνω προθεσμίας, οι 

φάκελοι που υποβάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσμοι και θα επιστρέφονται. 

Τόπος παράδοσης ειδών εξοπλισμού: Ιόνιο Πανεπιστήμιο–Τμήμα Ιστορίας 

Γραφείο κ. Σβέρκου Ηλία (1.10), Δ/νση Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 – Κέρκυρα. 

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως, θα δίνονται από την κ. Κλάδη Θεοδώρα στο τηλ.  

2661087321  & στο e-mail: kladidora@gmail.com  

H προκήρυξη, καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφές έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

της Επιτροπής Ερευνών: rc.ionio.gr/news 

 

ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 3 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με: 

o την ΚΥΑ/679/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού 

Λογαριασμού του Ιονίου Πανεπιστημίου και το Π.Δ. 118/2007 (Πρόχειρος 

Διαγωνισμός)  

o την απόφαση της 33ης /5.6.2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που 

αφορά την έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού 

2. Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των  Δέκα Χιλιάδων 

ευρώ (10,000€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 

και Αξιολόγησης Προσφορών που ορίστηκε στην 32η/24.4.2013 συνεδρίαση 

της Επιτροπής Ερευνών. 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαμηλότερη τιμή στο 

σύνολο των ειδών, εφόσον πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές.   

5. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους για το σύνολο 

των ειδών, σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα τεχνικά στοιχεία, σε 

σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ- ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-

Έκδοση Επιγραφών και Τεκμηρίωση της Ιστορίας της Αρχαίας 

Μακεδονίας», ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 1739/6.6.2013»   

6. Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να περιλαμβάνουν πίνακα με τα 

προσφερόμενα είδη (τουλάχιστον τα προβλεπόμενα στον παραπάνω πίνακα), 

περιγραφή των τεχνικών χαρακτηριστικών τους (σύμφωνα με τις συνημμένες 

τεχνικές προδιαγραφές), τιμή μονάδας προ και μετά ΦΠΑ, συνολική τιμή.  

Επίσης, στην τιμή πρέπει να συμπεριλαμβάνεται το κόστος μεταφοράς και 

εγκατάστασης, καθώς και το κόστος εγγύησης καλής όπως ορίζεται στις 

τεχνικές προδιαγαρφές , με ανταλλακτικά και σέρβις. 

7. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 

συνεταιρισμοί που διαθέτουν με συναφή δραστηριότητα στο αντικείμενο του 

διαγωνισμού και λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 4 

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για ενενήντα (90) ημέρες από την επόμενη ημέρα 

της διενέργειας του διαγωνισμού. 

9. Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού θα 

υπογράψει σύμβαση στην οποία θα καθοριστούν οι λοιπές λεπτομέρειες. 

Κατά την υπογραφή της σύμβασης ο προμηθευτής, υποχρεούται να 

καταθέσει Εγγύηση καλής εκτέλεσης η οποία να καλύπτει ποσοστό 10% επί 

της συνολικής αξίας των υπό προμήθεια ειδών χωρίς τον ΦΠΑ, σύμφωνα με 

όσα ορίζονται στο άρθρο 25 του ΠΔ 118/07. 

10. Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική 

παραλαβή των ειδών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων 

και από τους δύο συμβαλλόμενους. 

11. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της συμβατικής αξίας, εντός 

ενός μηνός, μετά την παραλαβή και εγκατάσταση του εξοπλισμού σύμφωνα 

με τους όρους που θα περιγράφονται στην υπογεγραμμένη σύμβαση, με την 

προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών και αφαιρουμένων των νόμιμων 

κρατήσεων, εφόσον έχει προηγηθεί η καταβολή της χρηματοδότησης από 

τους ως άνω φορείς χρηματοδότησης.  Θα ζητηθεί ασφαλιστική και 

φορολογική ενημερότητα. 

12. Τυχόν ενστάσεις µε βάση το Π.∆. 118/2007 µπορούν να κατατίθενται, τις 

εργάσιµες ηµέρες και ώρες στη Γραµµατεία της Επιτροπής Ερευνών  

13. Σε κάθε περίπτωση ο Ε.Λ.Κ.Ε. διατηρεί το δικαίωμα να μην προβεί σε 
κατακύρωση του υπόψη διαγωνισμού αζημίως γι’ αυτόν. 

Συνημμένο: Τεχνικές προδιαγραφές 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

Αναπλ. Καθηγ. Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονομικού 

Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 5 

 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
 
ΣΤΑΘΕΡΟΣ Η/Υ - ΠΟΣ. 3 

Τύπος Κουτιού Tower  

Επεξεργαστή Intel Core i5 3470 

Χωρητικότητα Μνήµης 8GB 

Τροφοδοτικό Corsair 650 WATT MINIMUM 

Μητρική H61 CHIPSET ήαντίστοιχο 

Κάρτα Οθόνης Nvidia GeForce 

Σκληρός ∆ίσκος 1TB HDD SATA III 7200RPM  

Οπτικό µέσο DVD+/-RW  

Λειτουργικό Σύστηµα Microsoft Windows 7 Pro  

Πληκτρολόγιο & Ποντίκι YES Wired 

Εγγύηση 5 ΕΤΗ ONSITE ΑΠΟ ΚΑΤΑΣΚ .   24 Χ 7 

Οθόνη 23” – DVI INPUT - 1920x1080 

 
ΦΟΡΗΤΟΣ Η/Υ  -  ΠΟΣ. 1 

Μέγεθος Οθόνης 17.3'' - 1600 x 900 - WXGA++ 

Τύπος Επεξεργαστή Intel Core i5 2.60Ghz 3 MB 

Μέγεθος Μνήµης 4096 MB  

Συνολική Χωρητικότητα 750 GB  

Μνήµη Κάρτας Γραφικών 1024 MB  

Λειτουργικό Σύστηµα Windows 8 (64bit) Greek And English 

Οπτικό Μέσο DVD+/-RW SuperMulti Double Layer  

Bluetooth Ναί  

Card Reader 6 in 1  

Webcam 1.3 MP 

∆υνατότητες Σύνδεσης 1X USB 3.0  

Εγγύηση 2 έτη 
 
ΦΟΡΗΤΟΣ Η/ΥMacBook Pro 15" -  ΠΟΣ. 1 

Μέγεθος Οθόνης Retina 15,4 ιντσών   

Τύπος Επεξεργαστή 2.7GHz quad-core Intel Core i7 

Μέγεθος Μνήµης 16GB στα 1600 ΜΗz DDR3L 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 6 

Σκληρός ∆ίσκος 512GB Flash storage 

Λειτουργικό Σύστηµα OS X Mountain Lion  

Κάρτα Γραφικών Intel HD Graphics 4000 
NVIDIA GeForce GT650M µε 1GΒ GDDR5 µνήµη 

Τροφοδοσία 85W MagSafe Power Adapter µε σύστηµα διαχείρισης καλωδίου 
MagSafe 2 power port 

Μπαταρία Eνσωµατωµένη 77.5-watt-hour λιθίου 

Εγγύηση 2 έτη 

 
SCANNER Α3 - ΠΟΣ. 1 

Ταχύτητα σάρωσης σελίδας A3 B&W 12 sec 

Driver TWAIN & ISIS 

ΑΝΑΛΥΣΗ 600 dpi 

Σύνδεση USB 2.0 

Συμβατότητα OS Windows 7 , Windows 8  

  
ΦΟΡΗΤΟ SCANNER A4 – ΠΟΣ. 1  
 

Μέγεθος 105x80x418 mm. 

Διαστάσεις επιφάνειας εργασίας 255x80x418 mm 

Μέγιστη επιφάνεια ψηφιοποίησης A4. 

Ανάλυση 2592x1944 

Αισθητήρας 5.1 mega pixel CMOS 

Φως ενσωματωμένο LED 

 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ  -  ΠΟΣ. 1 

Αισθητήρας CMOS 16 MP Ναι 

ευρυγώνιο φακό Ναι 

οπτικό zoom 18x Ναι 

Global Positioning System Ναί  

Λειτουργία λήψης 3D Ναι 

∆υνατότητες Σύνδεσης USB & Ασύρµατο  

Εγγύηση 1 έτος 

 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ InkjetEpson Stylus WF7525 -  ΠΟΣ. 1 

Λειτουργίες Εκτυπωτής -Σαρωτής - 
Φωτοαντιγραφικό – ΦΑΞ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 7 

Λειτουργικό σύστηµα MacOS 10.4.11 ή υψηλότερο, 
Windows 7,8,Vista, Xp 

Αυτόµατος Τροφοδότης εγγράφων  Ναι 

Αυτόµατη αντιγραφή διπλής όψης Ναι 

Mέγεθος χαρτιού Α4, Α3+ 

Ταχύτητα Εκτύπωσης έως 34 ασπρόµαυρες &15 
έγχρωµες 

Ανάλυση Εκτύπωσης έως 5760x1440 dpi 

ενσωµατωµένο αναγνώστη καρτών Ναί  

∆ιατίθεται µε κανονικά γεµάτα µελάνια Ναι 

Scan to email Ναι 

∆υνατότητες Σύνδεσης USB, Ασύρµατο δικτυακό 
(Wireless), Ethernet 

Εγγύηση 2 έτη 
 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ  Η/Υ -  Α∆ΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 5 

εφαρµογές WORD, EXCEL, POWERPOINT, ONENOTE, OUTLOOK, 
PUBLISHER, ACCESS  

Συµβατότητα 
OS 

Windows 7 , Windows 8  

Έκδοση 2013 

 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ  Η/Υ -  Α∆ΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 3 

εφαρµογές Microsoft Office 2001 για Mac 

 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ ∆ΙΣΚΟΣ 1TB -  ΠΟΣ. 3 

Μέγεθος χωρητικότητας  1TB  

Σύνδεση USB3.0   

Μέγεθος Μνήµης 8MB 

Features download  Backup  &  Security SW 

Εγγύηση 3 χρόνια 
 
 
 
 
 
 
 
WEB-CAM – ΠΟΣ. 3 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7



 

 8 

Ανάλυση 1280 X 720 

Microphone Ναι 

Παρεχόµενο λογισµικό ΝΑΙ 

Ανάλυση φωτογραφίας 3MP 

Εγγύηση 2 έτη 
  
 
 
 
 
 
Apple USB SuperDrive – ΠΟΣ. 1 
 
USB Flash Drive 3.0, Data traveller 111, 32GB USB 3.0. – ΠΟΣ. 1 
 
USB Flash Drive 3.0, SanDisk Extreme Cruzer, 16GB, USB 3.0. – 
ΠΟΣ. 1 
 
Apple Mini DisplayPort to VGA Adapter – ΠΟΣ. 1 
 
Apple Micro-DVI to VGA Adapter – ΠΟΣ. 1 
 
Apple Mini-DVI port to DVI Adapter – ΠΟΣ. 1 
 
Apple Thunderbolt to Gigabit Ethernet Adapter – ΠΟΣ. 1 
 
Mouse Microsoft Sculpt Touch, σύνδεση Bluetooth – ΠΟΣ. 1 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-9Μ7


